



## Американские индексы обновили исторические максимумы

### ВЧЕРА

Мировые фондовые индексы продемонстрировали разнонаправленную динамику. Американские фондовые индексы выросли в пределах 0,23-0,85%. Инфляция в США в июне выросла в месячном выражении на 0,1%, хотя аналитики ожидали нулевой динамики. Базовая инфляция в месячном выражении составила 0,3%, что является самым высоким показателем с января 2018 года. Участники рынка также продолжают осмысливать выступление главы ФРС Джерома Пауэлла, указавшего на торговые и экономические риски, которые могут негативно сказаться на экономике США. Заявления Пауэлла были восприняты как сигнал к готовности ФРС ослабить монетарную политику. Европейские фондовые индексы снизились в пределах 0,28-0,33%. Российский рынок (индекс МосБиржи) снизился на 1,17%.

### СЕГОДНЯ

**СОБЫТИЯ:** нет

**ОТЧЕТНОСТЬ:** нет

### РЕКОМЕНДУЕМ ПРИСМОТРЕТЬСЯ

**Роснефть:** для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 425 руб.

**RUSAL:** для продолжения роста акциям нужно закрепиться выше 28 руб.

**МосБиржа:** для продолжения роста акциям нужно удержаться выше 95 руб.

**РусГидро:** для возобновления роста акциям нужно удержаться выше 0,56 руб.

**ГМК Норникель:** для продолжения роста акциям нужно удержаться выше 14200 руб.

Российский фондовый рынок			
Индекс РТС	1 398,88	▼	0,62%
Индекс МосБиржи	2 789,66	▼	1,17%
Мировые фондовые рынки			
DJIA	27 088,08	▲	0,85%
S&P 500	2 999,91	▲	0,23%
FTSE 100	7 509,82	▼	0,28%
DAX	12 332,12	▼	0,33%
CAC 40	5 551,95	▼	0,28%
Shanghai	2 917,76	▲	0,08%
Nikkei 225	21 643,53	▲	0,51%
Валютный рынок			
Доллар, \$	62,798	▼	0,61%
Евро, €	70,663	▼	0,58%
EUR/USD	1,126	▲	0,05%
Сырьевые рынки			
Нефть Brent, \$	67,04	▼	0,19%
Золото, \$	1407,26	▼	1,14%
Российские "голубые фишки"			
ALRS	82,52	▼	2,49%
CHMF	1054,2	▼	2,33%
FIVE	2171	▼	2,01%
GAZP	247,2	▼	1,20%
GMKN	14146	▼	0,87%
LKOH	5270	▼	1,77%
MGNT	3860	▼	1,30%
MTSS	266,9	▼	0,78%
NVTK	1317	▼	0,23%
ROSN	418,4	▼	1,15%
SBER	241,3	▼	1,01%
SNGS	26,705	▼	1,62%
TATN	741,3	▼	0,90%
VTBR	0,044	▲	0,16%
YNDX	2495	▼	0,21%

ДИНАМИКА РЫНКОВ					
Индекс	Значение	Δ за день, %	Δ за мес, %	Δ за 3 мес, %	Δ за год, %
Emerging markets					
<b>PTC</b>	1 398,88	-0,62	4,73	15,20	20,58
<b>Shanghai Composite</b>	2 917,76	0,08	3,18	-8,15	1,44
<b>Bovespa</b>	105 146,44	-0,63	7,49	9,47	32,59
Developed markets					
<b>Dow Jones Industrial</b>	27 088,08	0,85	4,25	3,16	6,92
<b>S&amp;P 500</b>	2 999,91	0,23	4,40	4,63	6,63
<b>FTSE 100</b>	7 509,82	-0,28	2,43	2,63	-1,87
<b>DAX</b>	12 332,12	-0,33	2,38	5,58	-3,18
<b>CAC 40</b>	5 551,95	-0,28	3,50	2,71	0,97
<b>Nikkei 225</b>	21 643,53	0,51	3,63	0,63	-4,85

**Ежедневный обзор «Lunch инвестора» формируется сотрудниками, ответственными за аналитику в ООО «ИК «ВИТУС».**

Информация и мнения, содержащиеся в настоящей публикации, являются аналитическим обзором, не являются индивидуальной инвестиционной рекомендацией, и финансовые инструменты либо операции, упомянутые в данном аналитическом обзоре, могут не соответствовать Вашему инвестиционному профилю.

Определение соответствия финансового инструмента либо операции инвестиционным целям, инвестиционному горизонту и толерантности к риску является задачей инвестора. ООО «ИК «ВИТУС» не несет ответственности за возможные убытки инвестора в случае совершения операций, либо инвестирования в финансовые инструменты, упомянутые в данном аналитическом обзоре.

Любые инвестиции, упоминаемые в настоящей публикации, могут быть связаны со значительным риском, могут оказаться неликвидными или неприемлемыми для инвесторов. Стоимость или доход от любых инвестиций, упомянутых в настоящей публикации, могут изменяться и испытывать воздействие изменений процентных ставок. Прошлые результаты не являются показателем будущих результатов.

Подробную информацию о лицензиях и услугах компании можно узнать на сайте [www.vitus.ru](http://www.vitus.ru).

©2019, ООО «ИК «ВИТУС».